
Preisblatt Messstellenbetrieb und Messung

exkl. USt inkl. USt

Euro/Jahr Euro/Jahr

Eintarifzähler 12,60 14,99

Zweitarifzähler mit Tarifschaltgerät 24,60 29,27

Maximumzähler 84,00 99,96

exkl. USt inkl. USt

Euro/Jahr Euro/Jahr

Niederspannungsmessung mit Festnetzmodem ohne 

Wandler
487,20 579,77

Mittelspannungsmessung mit Festnetzmodem ohne 

Wandler
628,80 748,27

Stromwandlersatz für Niederspannung 30,00 35,70

Strom- und Spannungswandlersatz für 

Mittelspannung
252,00 299,88

jährliche Kosten Schaltgerät EEG 20,40 24,28

Aufpreis für GSM-Modem

(anstelle Festnetzmodem)
35,40 42,13

exkl. USt inkl. USt

Cent/kvarh Cent/kvarh

Nieder- und Mittelspannungsnetz 0,00 0,00

Zählertyp

Messstellenbetrieb und Messung

Festnetzmodem: Telekommunikationsanschluss für Zählerfernauslesung wird vom Kunden kostenlos 

bereitgestellt.

Blindarbeit

gültig ab 01. Januar 2024

Der Bezug von Blindarbeit bei einem Leistungsfaktor von 1 bis 0,9 ist im Preis für die Netznutzung enthalten, 

für die darüber hinaus bezogene Blindarbeit kommt der nachstehende Preis zur Verrechnung.

Netzebene

Messpreise für Kunden mit ¼-Stunden-Lastgangmessung

gültig ab 01. Januar 2024

Netzbereich der Elektrizitätsnetze Allgäu GmbH

Für Einbau, Wartung und Instandhaltung der Messgeräte (Messstellenbetrieb) sowie die Ab- bzw. 

Fernauslesung der Messdaten, der aus dem Elektrizitätsversorgungsnetz der Elektrizitätsnetze Allgäu 

GmbH bezogenen Energie (Messung), gelten die nachstehenden Preise:

Messpreise für Kunden ohne ¼-Stunden-Lastgangmessung

gültig ab 01. Januar 2024

Zählertyp

Messstellenbetrieb und Messung


